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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af5. marts 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr.259(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF)

Spørgsmål nr. 259:

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren påtænker at gennemgå mini-

steriets lovgivning for at få en mere gennemskuelig lovgivning med henblik 

på forenkling, jf. artiklen i Kristeligt Dagblad den 5. marts 2014 ”Handicap-

pede hyrer advokater for at få kommunal hjælp” Link til artiklen: 

http://www.kristeligt-dagblad.dk/artikel/547452:Danmark-handicappede-

hyrer-advokater-for-at-faa-kommunal-hjallp”

Svar:

Jeg lægger stor vægt på, at lovgivningen på det sociale område er så enkel 

og gennemskuelig som overhovedet muligt. Jeg er også helt enig med for-

manden for Danske Handicaporganisationer, Stig Langvad, som i artiklen

udtaler, at det er problematisk for retssikkerheden, hvis vi kommer i en situa-

tion, hvor borgere med handicap er nødt til at søge juridisk bistand for at få 

hjælp fra kommunen.

Som det fremgår af regeringens handicappolitiske handlingsplan, arbejder 

regeringenmed en forenkling af servicelovens voksenbestemmelser, som 

skal sikre gennemskuelighed og helhedsorientering. 

Baggrunden herfor er, at regeringen og KL i forbindelse med kommuneøko-

nomiaftalen for 2014 blev enige om, at servicelovens voksenbestemmelser 

skal forenkles. Det fremgår således af aftalen, at ”En forenklet servicelov på 

voksenområdet skal understøtte, at borgerne i højere grad får en effektfuld 

og målrettet social indsats, der matcher borgerens behov, og som medvirker 

til progression og positiv udvikling hos den enkelte. Samtidig skal forenklin-
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gen understøtte kommunernes muligheder for at prioritere, så der skabes de 

bedst mulige resultater inden for de givne rammer”.

Manu Sareen

/Hanne Stig Andersen


